
 

 
 Hvad vil projektet 

 Afprøve e‐portfolio i anlægsgartnerbranchen ‐ både i praktikken, på skoleopholdene og i 
skolepraktikken. 

 Finde inspiration til videreudvikling af prøver og evalueringsmetoder 
 Drage nytte af de unges egne medier, såsom mobiltelefon, billeder og lyd 

  Hvad er vigtigt 
 Elevens udvikling under uddannelsen  
 Øget sammenhæng mellem skole‐ og praktikophold 
 Kvalitet i skolepraktikken 
 Udforske nye muligheder med elevernes teknologier  

 Fakta om portfolio i uddannelse 
 En portfolio er en samling af produkter og dokumentationer som eleven har lavet. 
 Anvendes som evalueringsværktøj. 
 Der er fokus på såvel produkt som proces.  
 Målet er opbygning af en ressource, hvor eleven gives mulighed for at følge sin egen 

udvikling og læreproces. 
 En e‐portfolio er virtuel, dvs. den lægges på internettet. 
 www.elevplan.dk  er en digital platform, hvor oplysninger om elevens uddannelse kan 

samles.  
 På Elevplan har både elev, skole og virksomhed læse‐ og skriveadgang. 

  Tidsplan og status for projektet (oktober 2009) 
 Afholdte aktiviteter: Projektetablering og netværksdannelse mellem deltagerne. Opstart 

af igangværende pilotforløb med teknisk og pædagogisk introduktion på skole og 
virksomhed med elev på Sandmosen/Elmerhøj A/S. 

 Kommende aktiviteter: Teknisk og pædagogisk introduktion på de to skoler og 
virksomheder samt dialogdag for alle i november 2009. 

 

 Forsøgsforløb for elever på Roskilde Teknisk Skole/OK Grøn anlæg samt 
Jordbrugets Uddannelsescenter i Århus/O.T. anlæg samt skolepraktikanter. 
Skoledelen jan‐feb. 2010 og praktikdelen mar‐april 2010. 

 Evaluering og sammendrag af resultater: maj. 2010. Publicering: juni 2010. 

 Hvem er vi 
Projektledelsen består af et team med professionelle fra anlægsgartnerbranchen og 
uddannelsessektoren inden for erhvervspædagogikken. Projektet støttes af 
Undervisningsministeriet. 

 Lærere fra Roskilde Tekniske Skole, Jordbrugets Uddannelsescenter Århus samt 
Sandmosen / AMU Nordjylland. 

 Virksomhedsejere /ledere og elever fra VM anlæg , OK Grøn anlæg, Elmerhøj 
samt O.T. anlæg. 

 Regina Lamscheck‐Nielsen og Charlotte Bjerre, Nationalt Center for 
Erhvervspædagogik. Erhvervspædagogiske konsulenter med en lang række 
udviklingsprojekter om praktikoplæring og integration af nye medier i 
uddannelserne. Tlf. 8744 0608, mob. 2023 7508 / regina.nielsen@delud.dk. 

 Signe Kobberup, VM anlæg A/S, 15 års praktisk erfaring i 
anlægsgartnerbranchen, både som faglærer og fra anlægsgartnerfirmaet VM 
anlæg A/S i Viborg. Projekt om portfolio for anlægsgartnerelever i 2008: 
www.vmanlaeg.dk/praktik . Tlf. 86603599, mob. 20450065 / 
signekobberup@hotmail.com . 

 Folmer Kjær, chefkonsulent i UNI‐C med ansvar for den digitale platform til 
uddannelsesplanlægningen elevplan.dk. Rådgiver og sparringspartner.  

  Hvordan kan du finde os 
 Se www.gartner‐portfolio.dk  

 Prøv selv på FoU konferencen, Odense, 27. jan. 2010. 

 


